
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/718/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH 

z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie nadania Statutu Zespołowi Przychodni i Ośrodków Zdrowia Krzeszowickie Centrum Zdrowia 
w Krzeszowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 42 ust 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 991 ze zm.) Rada Miejska w Krzeszowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Zespołowi Przychodni i Ośrodków Zdrowia Krzeszowickie Centrum Zdrowia 
w Krzeszowicach, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XX/187/2012 Rady Miejskiej w Krzeszowicach z dnia 31 maja 2012 roku 
w sprawie nadania Statutu Zespołowi Przychodni i Ośrodków Zdrowia Krzeszowickie Centrum Zdrowia 
w Krzeszowicach wraz z późniejszymi zmianami. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Kazimierz Stryczek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 6466



 

 

 

 

STATUT 

 

Zespołu Przychodni i Ośrodków Zdrowia 

Krzeszowickiego Centrum Zdrowia 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXVI/718/2023

Rady Miejskiej w Krzeszowicach

z dnia 28 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6466



 

 

STATUT 

ZESPOŁU PRZYCHODNI I OŚRODKÓW ZDROWIA 

KRZESZOWICKIE CENTRUM ZDROWIA W KRZESZOWICACH 

 

I. Postanowienia ogólne 

       

§ 1 

1. Zespół Przychodni i Ośrodków Zdrowia Krzeszowickie Centrum Zdrowia 

w Krzeszowicach jest podmiotem leczniczym nie będącym przedsiębiorcą. 

2. Zespół Przychodni i Ośrodków Zdrowia Krzeszowickie Centrum Zdrowia 

w Krzeszowicach, zwany w treści niniejszego Statutu „Krzeszowickie Centrum 

Zdrowia” prowadzi działalność leczniczą w zakładzie leczniczym pod nazwą: 

Krzeszowickie Centrum Zdrowia. 

 

§ 2 

Podmiotem tworzącym Krzeszowickie Centrum Zdrowia jest Gmina Krzeszowice. 

 

§ 3 

Krzeszowickie Centrum Zdrowia posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru 

stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji, publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia 

w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 

0000032650. 

 

§ 4 

Siedziba Krzeszowickiego Centrum Zdrowia mieści się w Krzeszowicach przy ul. Legionów 

Polskich 30. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6466



II. Cele i zadania 

 

§ 5 

 Celem Krzeszowickiego Centrum Zdrowia jest zapewnienie świadczeń podstawowej 

opieki zdrowotnej pacjentom zadeklarowanym do Krzeszowickiego Centrum Zdrowia, 

a także udzielanie świadczeń w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, prowadzenie 

edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia. 

 

§ 6 

1. Cele, o których mowa w §5, Krzeszowickie Centrum Zdrowia realizuje poprzez: 

1) udzielanie indywidualnych świadczeń zdrowotnych z zakresu podstawowej opieki 

zdrowotnej w poradniach lekarza podstawowej opieki zdrowotnej oraz w razie 

konieczności w miejscu pobytu chorego; 

2) udzielanie świadczeń w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej; 

3) udzielanie świadczeń ambulatoryjnej opieki psychiatrycznej; 

4) udzielanie świadczeń w zakresie rehabilitacji; 

5) udzielanie świadczeń stomatologicznych; 

6) udzielanie świadczeń w zakresie pielęgniarstwa i położnictwa środowiskowego 

7) wykonywanie badań laboratoryjnych; 

8) wykonywanie badań obrazowych; 

9) wykonywanie zadań w zakresie medycyny szkolnej; 

10) wykonywanie zadań w zakresie medycyny pracy na podstawie umów 

zawieranych z pracodawcami zgodnie z odpowiednimi przepisami w tym zakresie; 

11) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia. 

2. Zadania, o których mowa w ustępie 1 punkt 9, Krzeszowickie Centrum Zdrowia 

realizuje także wobec uczniów szkół mających siedzibę w Gminie Krzeszowice bez 

względu na miejsce zamieszkania ucznia. 

3. Krzeszowickie Centrum Zdrowia może prowadzić każdą inną działalność, także 

gospodarczą inną niż działalność lecznicza. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6466



III. Organy i struktura organizacyjna 

 

§ 7 

 Organami Krzeszowickiego Centrum Zdrowia są: 

1) Dyrektor, 

2) Rada Społeczna. 

 

§ 8 

1. Dyrektor kieruje Krzeszowickim Centrum Zdrowia i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Do zadań dyrektora Krzeszowickiego Centrum Zdrowia należy: 

1) organizowanie pracy Krzeszowickiego Centrum Zdrowia; 

2) opracowywanie planów finansowych w Krzeszowickim Centrum Zdrowia; 

3) opracowanie regulaminu organizacyjnego Krzeszowickiego Centrum Zdrowia; 

4) wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy; 

5) ustalanie wysokości opłat za świadczenia medyczne udzielane odpłatnie; 

6) ustalanie wysokości opłaty za udostępnianie dokumentacji medycznej; 

7) przedkładanie Radzie Społecznej w terminie do ostatniego dnia lutego sprawozdania 

z działalności i rocznego sprawozdania finansowego; 

8) sporządzanie i przedkładanie  w terminie do dnia 31 maja każdego roku podmiotowi 

tworzącemu raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej Krzeszowickiego Centrum 

Zdrowia; 

9) sporządzanie programu naprawczego, w sytuacji jeżeli w sprawozdaniu finansowym 

wystąpiła strata netto i przedstawienie go podmiotowi tworzącemu w celu 

zatwierdzenia. Program naprawczy sporządzany jest w terminie 3 miesięcy od upływu 

terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, z uwzględnieniem raportu, 

o którym mowa w pkt. 8), na okres nie dłuższy niż 3 lata. 

3. Dyrektor kieruje Krzeszowickim Centrum Zdrowia przy pomocy nie więcej niż dwóch 

zastępców dyrektora, w tym zastępcy od spraw lecznictwa, którym może być tylko lekarz. 

4. Czynności związane z zatrudnieniem Dyrektora Krzeszowickiego Centrum Zdrowia 

wykonuje Burmistrz Gminy Krzeszowice. 

 

§ 9 

1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6466



doradczym Dyrektora Krzeszowickiego Centrum Zdrowia. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

 

§ 10 

1. Rada Społeczna Krzeszowickiego Centrum Zdrowia składa się z 5 członków: 

1) Burmistrz Gminy Krzeszowice lub osoba przez niego wskazana – Przewodniczący 

Rady Społecznej 

2) przedstawiciel Wojewody Małopolskiego 

3) przedstawiciele Rady Miejskiej w liczbie 3 osób. 

2.  Radę Społeczną powołuje i odwołuje Rada Miejska. 

3. Członek Rady Społecznej może zostać odwołany przed upływem kadencji w następujących 

przypadkach: 

1) zrzeczenia się członkostwa; 

2) zaistnienia okoliczności uniemożliwiających wykonywanie obowiązków członka; 

3) uchylania się od wykonywania obowiązków członka. 

4. W przypadku odwołania członka rady społecznej przed upływem kadencji, podmiot 

tworzący powołuje w jego miejsce nowego członka, na okres do czasu upływu kadencji. 

5. Mandat członka Rady Społecznej wygasa z chwilą jego śmierci. 

     

§ 11 

Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie Radzie Miejskiej w Krzeszowicach wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia nowej aparatury i sprzętu 

medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności Krzeszowickiego Centrum Zdrowia; 

2) przedstawianie Burmistrzowi Gminy Krzeszowice wniosków i opinii w sprawach: 

a) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z dyrektorem, 

b) przyznawania dyrektorowi nagród; 

3) przedstawianie Dyrektorowi KCZ wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym z planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6466



e) regulaminu organizacyjnego. 

4) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów 

z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 

5) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

6) uchwalenie regulaminu swojej działalności oraz przedłożenie go do zatwierdzenia 

Radzie Miejskiej w Krzeszowicach; 

7) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie o działalności leczniczej 

i Statucie Krzeszowickiego Centrum Zdrowia. 

 

§ 12 

 Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa 

Regulamin Rady Społecznej uchwalony przez Radę i zatwierdzony przez radę Miejską 

w Krzeszowicach. 

 

§ 13 

Dyrektor prowadzi działalność Krzeszowickiego Centrum Zdrowia przy pomocy: 

1) Zastępców Dyrektora, 

2) Głównego Księgowego 

3) Pielęgniarki Koordynującej, 

4) Kierowników, 

5) Specjalistów różnych dziedzin. 

 

§ 14 

Zadania i obowiązki głównego księgowego Krzeszowickiego Centrum Zdrowia określają 

odrębne przepisy. 

 

§ 15 

Strukturę organizacyjną Krzeszowickiego Centrum Zdrowia tworzą ośrodki zdrowia, 

poradnie lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, poradnie specjalistyczne, poradnia 

medycyny pracy, działy i pracownie. 

 

 

§ 16 

1. Struktura organizacyjna Krzeszowickiego Centrum Zdrowia – podmiotu leczniczego: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6466



1) Dyrektor 

a) Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa, 

b) Zastępca Dyrektora ds. Administracyjnych: 

 - Dział Administracyjno – Techniczny, 

c) Główny Księgowy: 

  - Dział Finansowo- Księgowy, 

d) Pielęgniarka Koordynująca, 

e) Stanowisko ds Osobowych, 

f) Stanowisko ds. BHP.  

2. Strukturę organizacyjną przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego – Krzeszowickie 

Centrum Zdrowia – tworzą następujące jednostki i komórki organizacyjne: 

1) Przychodnia Rejonowa -  Krzeszowice ul. Legionów Polskich 30  

a) Poradnia Lekarza POZ, 

b) Poradnia dla Kobiet, 

c) Poradnia Stomatologiczna, 

d) Gabinet Pielęgniarki POZ, 

e) Gabinet Położnej POZ, 

f) Gabinet Medycyny Szkolnej, 

g) Pracownia Analityki Medycznej, 

h) Poradnia Kardiologiczna, 

i) Pracownia Echokardiograficzna, 

j) Gabinet diagnostyczno–zabiegowy poradni kardiologicznej, 

k) Gabinet diagnostyczno–zabiegowy poradni dla Kobiet, 

l) Gabinet diagnostyczno–zabiegowy POZ.  

2) Przychodnia Specjalistyczna  - Krzeszowice ul. Krakowska 8 

a) Poradnia Pulmonologiczna, 

b)  Poradnia Laryngologiczna, 

c) Poradnia Gastrologiczna, 

d) Poradnia Medycyny Pracy, 

e) Poradnia Reumatologiczna, 

f) Poradnia Okulistyczna, 

g) Poradnia Diabetologiczna, 

h) Poradnia Zdrowia Psychicznego, 

i) Poradnia Chirurgiczna, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6466



j) Poradnia Rehabilitacyjna, 

k) Poradnia Neurologiczna, 

l) poradnia Urologiczna, 

m) Poradnia Endokrynologiczna, 

n) Poradnia chirurgii urazowo–ortopedycznej, 

o) Poradnia leczenia bólu, 

p) Pracownia RTG, 

q) Pracownia USG, 

r) Pracownia Fizykoterapii, 

s) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni chirurgicznej i urazowo-ortopedycznej, 

t) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni dermatologicznej, laryngologicznej          

i endokrynologicznej, 

u) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni okulistycznej i gastrologicznej, 

v) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni neurologicznej i pulmonologicznej, 

w) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni diabetologicznej i reumatologicznej, 

x) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni urologicznej, 

y) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy poradni leczenia bólu. 

3) Wiejski Ośrodek Zdrowia – Tenczynek ul. Reymonta 1: 

a)  Poradnia Lekarza POZ, 

b)  Gabinet Pielęgniarki POZ, 

c) Poradnia Stomatologiczna:    

4) Wiejski Ośrodek Zdrowia Zalas  - ul. ks. P.P. Gawlikowskiego 78, 32-067 Tenczynek: 

a) Poradnia lekarza POZ, 

b) Gabinet Pielęgniarki POZ, 

c) Poradnia Stomatologiczna. 

5) Wiejski Ośrodek Zdrowia  - Nowa Góra ul. Krakowska 6: 

a)  Poradnia Lekarza POZ, 

b)  Gabinet Pielęgniarki POZ, 

c) Poradnia Stomatologiczna. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6466



IV. Gospodarka finansowa 

 

§ 17 

1. Krzeszowickie Centrum Zdrowia jest prowadzone w formie samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej, pokrywającego z posiadanych środków 

i uzyskanych przychodów koszty działalności i regulowanego zobowiązania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Krzeszowickiego Centrum Zdrowia jest plan 

finansowy, w tym inwestycyjny, ustalony przez Dyrektora i zaopiniowany przez 

Radę Społeczną. 

3. Sprawozdanie finansowe Krzeszowickiego Centrum Zdrowia zatwierdza 

Burmistrz Gminy Krzeszowice. 

 

§ 18 

  Krzeszowickie Centrum zdrowia może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z kontaktów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia lub innym 

dysponentem środków publicznych przeznaczonych na działalność leczniczą: 

2) z odpłatnej działalności leczniczej; 

3) z prowadzonej innej działalności, także gospodarczej; 

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia 

zagranicznego; 

5) z odsetek od lokat 

6) na cele i na zasadach określonych w przepisach art.114 – 117 ustawy 

o działalności leczniczej; 

7) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami; 

8) na pokrycie straty netto, o której mowa w art. 59 ust. 2 pkt. 1 ustawy 

o działalności leczniczej 

 

§ 19 

1. Krzeszowickie Centrum Zdrowia samodzielnie gospodaruje przekazanymi  

w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami i majątkiem gminnym oraz majątkiem 

własnym (otrzymanym lub zakupionym). 

2. Zbycie aktywów trwałych Krzeszowickiego Centrum Zdrowia, oddanie ich 

w dzierżawę, użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić wyłącznie na zasadach 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6466



określonych przez podmiot tworzący. 

3. Zasady, o których mowa w ust. 2, określają w szczególności wymóg uzyskania zgody 

podmiotu tworzącego na zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, oddanie w użytkowanie 

oraz użyczenie aktywów trwałych.    

 

 

V. Postanowienia przejściowe i końcowe 

 

§ 20 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie stosuje się przepisy obowiązującego 

prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 15 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz.65 

z późniejszymi zmianami) oraz przepisów wydanych na jej podstawie; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. O świadczeniach opieki zdrowotnej finansowych ze 

środków publicznych (tekst jednolity: Dz.U.z 2008 roku nr 164 poz.2135 – 

z późniejszymi zmianami); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz.U.157, poz.1240 – 

z późniejszymi zmianami); 

4) ustawy z dnia 20 września 1994r o rachunkowości (tekst jednolity; Dz.U. Z 2009 roku 

Nr 152, poz.1223 – z późniejszymi zmianami); 

5) ustawy z dni 26 czerwca 1974 roku kodeks pracy (tekst jednolity: Dz.U. Z 1998 roku, 

Nr 21, poz.94 – z późniejszymi zmianami). 

 

§ 21 

  Statut Krzeszowickiemu Centrum Zdrowia nadaje i zmienia Rada Miejska 

w  Krzeszowicach. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6466


	UCHWAŁA NR LXVI/718/2023 RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-10-04T12:55:17+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




